
„Młodość ponad granicami” – Spartakiada Młodzieży w Komornikach 

Od 7-10 maja 2009 roku gmina Komorniki gościła rówieśników polskich  gimnazjalistów ze 

Smiżan na Słowacji, Podbrzezia na Litwie oraz Kamienicy w województwie małopolskim. 

Było to już szóste spotkanie młodych sportowców z zaprzyjaźnionych gmin. 

Jak to się zaczęło, czyli krótka historia Spartakiady. 

W 2004 roku z inicjatywy Komisji Oświaty Rady Gminy Komorniki podpisano trójstronne 

porozumienie pomiędzy gminami : Komorniki, Kamienica i Smiżany (Słowacja), na mocy 

którego gminy zobowiązały się do corocznej organizacji sportowych zmagań młodych. 

Opracowano zasady według których gospodarze imprezy przygotowują konkurencje  

i obiekty sportowe na przyjęcie rywalizującej młodzieży. 

I Spartakiada 2004 r. Kamienica (uczestnicy: młodzież z Komornik, Kamienicy, Smiżan) 

II Spartakiada 2005 r. Smiżany 

III Spartakiada 2006 r. Komorniki 

IV Spartakiada 2007 r. Kamienica 

V Spartakiada 2008 r. Smiżany 

VI Spartakiada 2009 r. Komorniki   (uczestnicy: młodzież z Komornik, Kamienicy, Smiżan 

i Podbrzezia) 

Staraniem wójta gminy Komorniki Jana Brody od tego roku tj. 2009 do rywalizacji dołączyła 

młodzież z Polskiej Szkoły Średniej w Podbrzeziu na Litwie, uczestnicząca wspólnie 

z młodzieżą komornicką w projektach finansowanych przez Polsko –Litewski Fundusz 

Wymiany Młodzieży . Wcześniej podpisano stosowne porozumienie o współpracy pomiędzy 

władzami gminy Komorniki a władzami Okręgu Wileńskiego, do którego szkoła należy.     



Celem Spartakiady jest integracja młodych mieszkańców zaprzyjaźnionych gmin, poznanie 

kultury oraz walorów turystycznych regionów, które organizują te spotkania. Ponadto 

impreza promuje wśród młodzieży zdrowy stylu życia  oparty na aktywnym  uczestnictwie 

w sporcie i rekreacji.   

W bieżącym roku organizatorami Spartakiady byli: Rada Gminy Komorniki – Komisja 

Oświaty, Ochrony Zdrowia, Kultury  i Spraw Społecznych, Gimnazjum w Komornikach oraz 

Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji w Komornikach. 

VI Spartakiada Młodzieży „Młodość ponad granicami” 

8 maja w Sali sportowej GOSiR w Komornikach o godzinie 9.00 rozpoczęła się VI 

Spartakiada Młodzieży - „Młodość ponad granicami”. Reprezentacje szkół prezentowały z 

dumą swe flagi narodowe. Po wysłuchaniu hymnu Unii Europejskiej oraz hymnów 

narodowych, uczestników powitali dyrektorzy: Gimnazjum w Komornikach oraz Gminnego 

Ośrodka Sportu i Rekreacji. Głos zabrali także zaproszeni  goście, którzy życząc zawodnikom 

sportowych sukcesów, podkreślali wagę zasady fair play w szlachetnej rywalizacji. 

Oficjalnego otwarcia imprezy dokonał wójt gminy Komorniki pan Jan Broda słowami :  VI 

Spartakiadę Młodzieży „Młodość ponad granicami”  uważam za otwartą”. Młodzież 

gimnazjalna zadbała o część artystyczną uroczystości . Były piosenki i tańce. 

Dyscyplinami przewidzianymi w tegorocznych zmaganiach były: mecze piłki ręcznej 

dziewcząt, piłki nożnej chłopców, wyścigi rzędów oraz sztafeta lekkoatletyczna 10x300 

dziewcząt i chłopców. Rywalizację sportową  rozpoczęły zmagania  dziewcząt w piłce  

ręcznej  rozgrywane w sali sportowej oraz mecze piłki nożnej chłopców na boisku „Orlik” w 

Plewiskach. W piłce ręcznej zwyciężyły dziewczęta ze Smiżan, w piłce nożnej chłopcy z 

Komornik. 



Po południu na stadionie sportowym rozpoczęła się rywalizacja w konkurencjach 

rekreacyjnych tj. wyścigach rzędów. Te zmagania przyniosły wiele radości nie tylko 

zawodnikom, ale i licznie zebranej  publiczności. Po dużych emocjach bezkonkurencyjnymi 

okazały się drużyny z Kamienicy i Komornik. Na zakończenie sportowego dnia rozegrano 

bieg sztafetowy , w którym zwyciężyła reprezentacja gminy Komorniki. 

Od sportowych zmagań nie odżegnywali się również towarzyszący młodym zawodnikom 

przedstawiciele lokalnych samorządów i nauczyciele. Wójtowie, starostowie, dyrektorzy 

szkół i nauczyciele wychowania fizycznego sprawdzali swą kondycję na ergonometrze 

wioślarskim „płynąc” dystans 200 m. Towarzyszył im gorący doping podopiecznych. 

Zwyciężył w konkurencji przedstawiciel gminy Kamienica. 

Uroczystego podsumowania i zakończenia Spartakiady dokonano w auli gimnazjum. 

Zawodnikom wręczono medale, puchary i dyplomy. Gmina Komorniki obdarowała 

wszystkich, upamiętniającymi to sportowe spotkanie, upominkami.    

Klasyfikacja generalna VI Spartakiady przedstawiała się następująco: 

I miejsce  Gmina Komorniki 

II miejsce Gmina Kamienica 

III miejsce Gmina Smiżany Słowacja 

IV miejsce Gmina Podbrzezie   Litwa 

Przyjętym zwyczajem, oprócz rywalizacji sportowej, organizatorzy przygotowali dla 

młodzieży wycieczkę do stolicy Wielkopolski, uwzględniając w programie obiekty sportowe 

Poznania. Zaplanowali także rywalizację na torze bowlingowym oraz podczas nauki gry w 



bilard. Integracji międzynarodowych grup służyło towarzyskie spotkanie przy ognisku, 

zorganizowane w otoczeniu hotelu, gdzie byli zakwaterowani zawodnicy. 

Osiągnięte cele: dobrze przygotowana do zmagań sportowych młodzież,  całoroczna 

właściwie zaplanowana  praca uczniów i nauczycieli, wysoka motywacja młodzieży do 

reprezentowania szkoły w rozgrywkach, coraz lepsza baza sportowa uczestniczących gmin, 

planowanie i budowa nowych obiektów służących sportowi i rekreacji, z których korzysta 

również młodzież podczas spartakiadowych zmagań.   


